Serenissime et Clementissime Princeps.

Obitum serenissimi Regis Vladislai Magni (cuius anima in caelo vivat) non tantum domus Regia, sed totus orbis christianus maerore plenus merito lugere deberet, non enim similem monarcham hoc saeculum habet; terrori omnibus fuit, amatus tamen ab omnibus, qui illum novere; hunc casum et malam fortunam viscera Serenitatis Vestrae penetrasse probe scio, unde duplex dolor mihi adrescit, perdidisse nimirum me clementissimum Regem, et afflictissimum habere me principem, Deus autem, ut Serenitatem Vestram gratia sua consolatur preces fundere non intermittam. Exequias solennes cum

vigiliis pro serenissimo Rege felicissimae recordationis, institui et ipse aegro licet corpore peregi, tam populi orationibus quam sacerdotum sacrificiis in Nissensi districtu commendata anima est, ac ut eadem in toto episcopatu fiant, Domino Officiali per litteras insinuavi.

Episcopatus in priori statu misero permanet, in timore et tremore haeremus. Ad clementissimum mandatum Serenitatis Vestrae Reverendum Dominum Wolffium<sup>1)</sup> Vratislavia — impetrato a Suecis libero passo, licet prius Olavienses acceptas a tabellario litteras Serenitatis Vestrae et Dominorum, Domini a Lohr<sup>2)</sup> et Domini de Best,<sup>3)</sup> aperuerint, legerint ipsumque Wolffium in transitu Olavia, transire eam debebat, examinauerint — Nissam adduci curavi, turrique Minsterbergensi, ob maiorem securitatem includi feci, quid ulterius agendum, aut a Serenitate Vestra mandatum aut a Dominis Commissariis executionis ordinationem exspecto. Finio et Serenitatis Vestrae fimbriam vestimenti humillime exosculor.<sup>4)</sup>

Serenitatis Vestrae

humillimus servus et  
Suffraganeus.

Na odwołanie listu sekretarz Karola Ferdynanda zanotował dyspozycję odpowiedzi. Odnośnie do wiadomości o nabożeństwach za duszę króla notuje: „Perlubentur Serenissimus accepisse, quod pro anima Regis tam sacrificia tam orationes indicta sint, divina bonitas illa acceptet eamque inter choros Serenitatis Vestrae

1) Tomasz Wolff ksiądz osadzony za różne wykroczenia w więzieniu.

2) Jan Lohr, kanonik wrocławski.

3) Jan de Best, kanonik wrocławski.

4) Autor wyraźnie przez pomyłkę napisał exspecto, poprawiłem tekst wg. normalnego zakończenia innych listów pisanych przez tego sufragana do Karola Ferdynanda.